[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 16.12.2011 № 3118 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 14 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 16.12.2011 № 3118 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» следующие изменения:

1) Пункт 7 раздела II изложить в следующей редакции:

«7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствует.»;

2) Приложение 1, Приложение 4 заменить согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л. Иванову.

Глава Администрации города Пскова                                                       И.В.Калашников

Приложение к Постановлению
Администрации города Пскова
от 04.09.2015 №1893
Приложение 1

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод

объекта капитального строительства

 в эксплуатацию»

	Кому: в Администрацию города Пскова
От кого: ________________________________________________________

(наименование застройщика
_______________________________________________________

(фамилия, имя отчество – для граждан,
_______________________________________________________

полное наименование организации - для
_______________________________________________________

юридических лиц), его почтовый индекс
_______________________________________________________

и адрес, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства _____________________________________________________________

(наименование объекта)

на земельном участке КН________________, расположенном по адресу: __________________________________________________________________________

(населенный пункт, адрес объекта)

Строительство (реконструкция) осуществлено на основании __________________________________ от «____» _________ 20___ г. №___________

                             (наименование документа)

Право на пользование землей закреплено _______________________________________

                                                                                                                               (наименование документа)
от «____» __________ 20____ г. № ______________.
Технический план подготовлен ______________________ кадастровым инженером

дата подготовки технического плана
__________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, номер, дата выдачи квалификационного аттестата, дата внесения сведений о кадастровом
__________________________________________________________________________
инженере в государственный реестр кадастровых инженеров
Приложение:
______________________           ________________           _________________________

      (должность)

                    (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20___ г.

М.П.
Глава Администрации города Пскова                                               И.В. Калашников

Приложение 4

к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод

объекта капитального строительства

 в эксплуатацию»

АКТ

О СООТВЕТСТВИИ ПАРАМЕТРОВ ПОСТРОЕННОГО,

РЕКОНСТРУИРОВАННОГО ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ТРЕБОВАНИЯМЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И ТРЕБОВАНИЯМ ОСНАЩЕННОСТИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИБОРАМИ УЧЕТА ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

"____" __________________ 20____ г.

1. Представители застройщика ________________________________________________

__________________________________________________________________________,

(организация, должность, ФИО)
заказчика _________________________________________________________________,

(организация, должность, ФИО)
лица, осуществляющего строительство (подрядчика), ____________________________

__________________________________________________________________________

(организация, должность, ФИО)
2. Проектная документация на строительство разработана проектной организацией __________________________________________________________________________

(наименование проектной организации)
3. Разрешение на строительство объекта _______________________________________

                                                                                                     (кем выдано,  номер, дата выдачи)
4. Завершенный  строительством,  реконструкцией объект капитального строительства __________________________________________________________________________

(наименование объекта, адрес объекта)

__________________________________________________________________________

имеет следующие показатели:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	По проекту
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем - всего
	куб. м

	В том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	штук

	2. Объекты непроизводственного назначения

	2.1 Нежилые объекты

(объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

	Количество мест

	количество посещений

	Вместимость

	 Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты

	Эскалаторы

	Инвалидные подъемники

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	2.2 Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества в многоквартирном доме

	Количество этажей
	штук

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего

в том числе
	штук/кв. м

	1-комнатные
	штук/кв. м

	2-комнатные
	штук/кв. м

	3-комнатные
	штук/кв. м

	4-комнатные
	штук/кв. м

	более чем 4-комнатные
	штук/кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом

балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты

	Эскалаторы

	Инвалидные подъемники

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	3. Объекты производственного назначения

	Наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты

	Эскалаторы

	Инвалидные подъемники

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	4. Линейные объекты

	Категория (класс)

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линии электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность

	Иные показатели

	5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

 5. Дополнительные сведения ________________________________________________

__________________________________________________________________________

На основании указанных сведений параметры объекта капитального строительства __________________________________________________________________________

(наименование объекта, адрес объекта)

__________________________________________________________________________

соответствует утвержденной проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Представители                                        Представители

застройщика                                             заказчика

___________________________________    ____________________________________

___________________________________    ____________________________________

___________________________________    ____________________________________

___________________________________    ____________________________________

     (подписи, ФИО)                                                                      (подписи, ФИО)

       М.П.                                                                                М.П.

Представитель лица,

осуществляющего строительство

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

          (подписи, ФИО)

        М.П.

Глава Администрации города Пскова

   И.В. Калашников
1893

04.09.2015